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Егеу құй рық тар дың им мун дық 
көр сет кіш те рі не α-ли пой  

қыш қы лы ның әсе рі

Бү гін гі таң да ғы өзек ті мә се ле лер дің бі рі не ай нал ған адам ның 
тір ші лі гі үшін аса ма ңыз ды ор ган да ры бо лып та бы ла тын ми, жү рек, 
бауыр дың бұ зы лу ына әсер ете тін қор ша ған ор та ның өз ге ріс те рі бо
лып та бы ла ды. Қа зір гі кез де қа бы ну ға, ула ну ға қар сы қол да ны ла тын 
көп те ген пре па рат тар дың ішін де ли пой қыш қы лы ерек ше кө ңіл ау
дар та ды. Ли пой қыш қы лы ор га низм де гі же ке да ра ан ти ок си дант тық 
қа сиеті мен қо са, бауыр цир ро зы, ге па тит ке зін де гі оң әсе рі мен, ли
пид ал ма суын да ғы ма ңыз ды рө лі мен, сон дайақ қа бы ну ға қар сы, өт 
ай дау мен спаз мо лит тік әсе рі мен жә не им му ни тет тү зу ші қа сиеті мен 
ерек ше ле не ді. Ли пой қыш қы лы сон дайақ ор га низм ге түс кен бас қа 
да ан ти ок си дант тар дың (мы са лы, А, Е дә ру мен де рі нің) сі ңі рі луіне 
жағ дай жа сай ды. Біз дің жұ мы сы мыз дың мақ са ты αли пой қыш қы лы
ның кө ме гі мен им мун дық көр сет кіш тер ге әсе рін зерт теу бо лып та
бы ла ды.

Түйін сөз дер: αли пой қыш қы лы, егеу құй рық тар, им му но ло
гиялық көр сет кіш тер, бас тап қы тү рі, ба қы лау то бы.

Kaliaskarova A.M.,  
Atanbaeva G.K., Kolbay I.S.

Effect of α-lipoic acid on immune 
parameters in rats

Nowadays  the actual problems is to change the environment that vio
lates human vital organs like the brain, heart, liver. Currently used in many 
products lipoic acid is widely used against intoxication. Lipoic acid with 
antioxidant properties to positively influence the organism tserroz hepa
titis and liver play an important rule in lipid metabolism and choleretic, 
antispasmodic action and stands as building immunity. A lipoic acid also 
helps absorbed antioxidants (e.g., vitamins A and E) that were received in 
the body. Aim of this work to study the effect of αlipoic acid on immune 
parameters.

Key words: α lipoic acid, rats, immunological parameters, initial form, 
control group.
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Влия ние α-ли поевой кис ло ты  
на им мун ные по ка за те ли крыс

На се год няш ний день ак ту альны ми проб ле ма ми яв ляют ся из ме
не ния ок ру жаю щей сре ды, влияющие на жиз нен но важ ные ор га ны 
че ло ве ка, как мозг, серд це, пе чень. В дан ный мо мент из мно же ст
ва ис поль зуе мых пре па ра тов ли поевая кис ло та ак тив но ис поль зует ся 
про тив ин ток си ка ции. Ли поевая кис ло та с ан ти ок си дант ны ми свой
ст ва ми в ор га низ ме влияет по ло жи тель но на организм при цер роззе 
пе че ни и ге па ти те, иг рает важ ную роль в об ме не ли пи да, а так же ока
зы вает жел че гон ные, спаз мо ли ти чес кие дей ст вия и поддерживает 
им му ни те т. А так же ли поевая кис ло та по мо гает впи ты вать ся ан ти
ок си дан там (нап ри мер, ви та ми ны А и Е), ко то рые пос ту пи ли в ор га
низм. Це ль на шей ра бо ты ‒ изу чить влия ние αли поевой кис ло ты на 
им му ные по ка за те ли.

Клю че вые сло ва: αли поевая кис ло та, кры сы, им му но ло ги чес кие 
по ка за те ли, ис ход ная фор ма, конт роль ная груп па.



ISSN 1563-0218                                               KazNU Bulletin. Biology series. №2/1 (64). 2015 171

ӘОЖ 615.076.9:615.252.349.7+615.27/2 1Қа лияс қа ро ва А.М.*, 1Атан баева Г.Қ.,  
2Көл бай И.С.

1Әл-Фа ра би атын да ғы Қа зақ ұлт тық уни вер си те ті,  
Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы, Ал ма ты қ.  

2РМК «Биоло гиялық ба қы лау, сер ти фи кат тау,  
кли ни ка ал дын да ғы зерт теу лер ор та лық зерт ха на сы» ҚР БҒМ ҒК,  

Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы, Ал ма ты қ.  
*E-mail: Aizado4ka@inbox.ru

α-ли пой қыш қы лы (си но ним де рі: тиокт қыш қы лы, ли пой 
қыш қы лы, тиок та цид) — дә ру мен тек тес зат тар дың то бы на жа-
та тын дә рі лік пре па рат. Пи ру ват де гид ро ге наз ды жә не альфа-
ке тог лу та рат де гид ро ге наз ды ке шен дер дің ма ңыз ды ко фак то ры 
бо лып та бы ла ды. Ан ти ок си дант тық қа сиет ке ие. α-ли пой қыш-
қы лы ақ шыл са ры крис тал ды ұн тақ, дә мі қыш қыл, су да ері мей-
ді ал эта нол да ери ді [1-2].

Ли пой қыш қы лы (N дә ру ме ні) – 8 кө мір те гі нен тұ ра тын ор-
га ни ка лық қыш қыл. Көп ком па не нт ті жүйе нің құ ра мын да ацил 
топ та рын та сы мал дау да қол да ны ла ды. Не гіз гі қыз ме ті тін дер де 
α − ке то қыш қыл олар дың то ты ғуыдан де кор бок сил де нуіне ті-
ке лей қа ты са ды [3]. Ли пой қыш қы лы тиа мин пи ро фос фот пен 
КоА муль ти фер мент тік пи ру ват жә не ке тог лу та рат − де гид ро-
ге наз ды жүйе сін де прос те ти ка лық топ ре тін де қыз мет ат қа ра-
ды. Алай да, мик роор га низм дер де, жа ну ар лар тін де рін де, өсім-
дік тер де ли пой қыш қы лы ның син те зі то лық анық тал ма ған [4]. 

Биоло гиялық ма ңы зы: то тық қан жә не то тық сыз дан ған фор-
ма да бо лу ына бай ла ныс ты түр лі бе лок тың ішін де кү шейеді. 
Де не ең бе гі ке зін де бауыр да гли ко ген сақ та ла ды, ар тық мөл-
шер де жи нал майды [5].

α-ли пой қыш қы лы қант диабе ті нің ас қын ған тү рі диа бет тік 
ней ро па тия сияқ ты па то ло гия лық ауру лар ды ем деуге қол да ны-
ла тын дә рі лік зат бо лып та бы ла ды. Ли пой қыш қы лы бас қа да 
қант диабе ті нің ас қын ған түр ле рі: жү рек пен бүй рек кем ші лік-
те рін ем деуде тиім ді, со ны мен қа тар ал ко голь дік емес стеато-
ге па тит ті ем деуге қол да ны ла тын пре па рат. Қан да ғы глю ко за 
кон цент ра циясы ның тө мен деуіне жә не гли ко ген нің кө беюіне 
жағ дай ту ғы зып, ин су лин ре зис тент ті лік ті жоюға кө мек те се ді 
[6-7]. Ли пой қыш қы лы биохи миялық әсе рі жа ғы нан В то бы ның 
дә ру мен де рі не өте жа қын бо лып ке ле ді. Ли пид тік жә не кө мір-
су ал ма суы ның рет те луіне қа ты сып, хо лес те рин нің ал ма суына 
бас та ма бе ре ді. Бауыр дың қыз ме тін жақ сар тып, оған эн до ген ді 
жә не эк зо ген ді ток син дер дің,сон дай-ақ ішім дік тер дің зиян ды 
әсе рін тө мен де те ді. α-ли пой қыш қы лы им му ни тет ті ны ғайт ып, 
ор га низм де гі ауыр ме та л дар мен ток син ді зат тар ды шы ға ру ға 
кө мек те се ді. Пре па рат тар ды бауыр зақым дан ған да, қант диабе-
тін де, ауыр улан ған да қол да ны ла ды [8].

ЕГЕУ ҚҰЙ РЫҚ ТАР ДЫҢ 
ИМ МУН ДЫҚ  

КӨР СЕТ КІШ ТЕ РІ НЕ 
α-ЛИ ПОЙ  

ҚЫШ ҚЫ ЛЫ НЫҢ ӘСЕ РІ
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Егеу құй рық тар дың им мун дық көр сет кіш те рі не α-ли пой қыш қы лы ның әсе рі

Зерт теу ма те ри ал да ры мен әдіс те рі

α-ли пой қыш қы лы ның ор га низ мге әсе рін 
зерт теу үшін ла бо ра то риялық 3 ай лық ақ егеу-
құй рық тар таң да лып алы нып, олар ве те ри нар-
лық ба қы лаудан өт ті. Тә жі ри бе лер ке ле сі түр де 
жа сал ған:

1-топ – ба қы лау то бы. Еш бір әсер лер ге ұшы-
ра ма ған жа ну ар лар.

 2-топ ‒ α-ЛҚ-ның БТ (бас тап қы тү рі) егеу-
құй рық тар ға ауыз ар қы лы ен гіз ген де ас қын ған 
ула ғыш тық ты зерт теу.

Зерт теу нә ти же ле рі жә не олар ды тал дау

Біз жүр гіз ген зерт теу лер дің ба ры сын да қан 
са ры суының им мун дық көр сет кі ші нің ма ңыз ды-
лы ғы ке ле сі 1-кес те де көр се тіл ген.

1-кес те – Ба қы лау то бын да ғы егеу құй рық тар дың қан са ры-
су ын да ғы им мун дық көр сет кіш те рі

Көр сет кіш те рі   Егеу құй рық тар
ИЛ-2, пг/мл 9,1±0,7
γ-АТ,пг/мл 20,3±0,1

IgA, ммоль/л 7,04±0,49
IgG, ммоль/л 10,40±0,93
IgM, ммоль/л 38,62±2,99

Кес те де көр се тіл ген дей, егеу құй рық тар дың 
қан са ры су ын да ғы имун ног ло бу лин дер дің құ ра-
мын да еш өз ге ріс бай қал ған жоқ жә не фи зи оло-
гиялық нор ма дан ауыт қы ған жоқ.

α-ли пой қыш қы лы ның ал ғаш қы тү рін ас қын-
ған ула ғыш тық қа зерт теу де ер кек егеу құй рық-
тар ды пай да ла ну ар қы лы жүр гі зіл ді. α-ЛҚ-ның 
БТ-нің 2 есе до за сы ның :10 жә не 100мг/кг жа ну-
ар дың сал ма ғы на бір рет ен гі зіл ген жағ дайдағы 
әсе рі тек се ріл ген.

Ал ғаш қы 10 ми нут ішін де α-ЛҚ-ның БТ  
10 мг/кг егеу құй рық тың аузы на ен гіз ген де бар-
лық тә жі ри бе жүр гі зіл ген жа ну ар лар дың іс-әре-
ке тін де еш қан дай өз ге ріс тер бі лін ген жоқ. Егеу-
құй рық тар жал пы тұр ғы да сер гек жә не сырт қы 
ті тір кен дір гіш тер ге бел сен ді түр де жауап бер ді 
деп си пат тал ды.

 α-ЛҚ –ның БТ ен гіз ген нен 24-са ғат өт кен нен 
кейін егеу құй рық тың іс-әре ке тін де өз ге ріс тер 
бі лін бе ді. Бар лық жа ну ар лар мі нез де ме сі жал-
пы тұр ғы да сер гек сырт қы ті тір кен дір гіш тер ге 
бел сен ді жауап қайтарып жә не жар қы ра ған те-

гіс жүн ді, әдет те гі кө лем де азық пен су ды пай-
да лан ған.

α-ЛҚ-ның БТ ен гіз ген нен 48-са ғат өт кен нен 
кейін бар лық жа ну ар лар дың іс-әре ке тін де жә-
не сырт қы кел бе тін де өз ге ріс тер бі лін ген жоқ. 
Зерт теу дің то лық бо луы үшін α-ЛҚ –ның БТ-нің 
ас қын ған ула ғыш тық қа ви зу ал дық әсе рін тек се-
ріп бол ған соң, жа ну ар лар дың гильотин ар қы лы 
ба сын ке сіп, тек се ру ге қа нын алып , ге ма то ло-
гиялық ана лиз жүр гі зіл ді. Со дан кейін қан ды 
цент ри фу га дан өт кі зіп, кейін қан ның плаз ма сы-
на биохи миялық ана ли зі жүр гі зіл ген. Қан ның 
құ ра мын да ғы эрит ро цит тер дің лей ко цит тер дің 
(ЛЕЙ, ×109/л), лим фо цит тер дің (ЛИМ , ×109/л) 
өз ге рі сі жә не ба қы лау то бын да ғы егеу құй рық-
та ғы ге мог ло бин нің эрит ро цит те гі кө ле мі (СГЕ, 
пг/мл) (1) мен α-ЛҚ-ның БТ 10мг/кг егеу құй рық-
тар ға бір рет ен гі зіл ген кейін гі кө рі ні сі 1-су рет те 
көр се тіл ген.

Жа сал ған ана лиз дер дің көр сет кіш те рі бой-
ын ша, 10 мг/кг егеу құй рық тар ға α-ЛҚ-ның БТ 
бір рет ен гіз ген нен кейін қан ның құ ра мын да ғы 
эрит ро цит тер дің кө беюі бай қал ған, бі рақ де рек-
тер де (7,7±0,2)×1012/л 6,8%-де лей ко цит тер са ны 
өз ге ріс сіз қал ған, ор та ша ал ған да (6,1±0,9)×109/л 
–де лим фо цит тер са ны бел гі леу ай мақ та рын-
да азай ып отыр ған жә не дә рі нің әсе рі нен кейін 
(4,1±0,8)×109/л 17,1%-де тең бол ған оны (1-су-
рет) бай қауға бо ла ды.

Со дан кейін жа сал ған есеп теу лер дің көр се-
туін ше жал пы қан ның құ ра мын да ғы лим фо цит-
тер дің пай ыз дық көр сет кіш те рі лей ко цит тер мен 
са лыс тыр ған да 67,2 ± 3% -дан 17,1% (р<0,05) тө-
мен де ген.

 
1-су рет – Қан ның құ ра мын да ғы эрит ро цит тер дің  
лей ко цит тер дің, лим фо цит тер дің жә не ба қы лау  

то бын да ғы егеу құй рық та ғы өз ге ріс те рі көр се тіл ген
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Жа сал ған ана лиз дер дің көр сет кіш те рі бой-
ын ша, 10 мг/кг егеу құй рық тар ға α-ЛҚ-ның БТ бір 
рет ен гіз ген нен кейін қан ның құ ра мын да ғы эрит-
ро цит тер дің кө беюі бай қал ған, бі рақ де рек тер де 
(7,7±0,2)×1012/л 6,8%-де лей ко цит тер са ны өз ге-
ріс сіз қал ған, ор та ша ал ған да (6,1±0,9)×109/л –де 
лим фо цит тер са ны бел гі леу ай мақ та рын да азай ып 
отыр ған жә не дә рі нің әсе рі нен кейін (4,1±0,8)×109/л 
17,1%-де тең бол ған оны (1-су рет) бай қауға бо ла ды.

Со дан кейін жа сал ған есеп теу лер дің көр се туін-
ше жал пы қан ның құ ра мын да ғы лим фо цит тер дің 
пай ыз дық көр сет кіш те рі лей ко цит тер мен са лыс-
тыр ған да 67,2 ± 3% -дан 17,1% (р<0,05) тө мен де ген.

Ке ле сі зерт теу топ та ма сын да 10 есе күш ті 
до за ның,100 мг/кг сал ма ғы на ер кек егеу құй рық-
тар ға α-ЛҚ-ның БТ бір рет ауыз ар қы лы ен гіз-
ген де до за ның әсе рін тек сер дік.

Ви зу ал дық ба қы лауда α-ЛҚ-ның БТ 100 мг/кг 
сал ма ғын да ғы егеу құй рық тар ға ен гіз ген де, ал-
ғаш қы 10 ми нут ішін де бар лық жа ну ар лар дың 
іс-әре ке тін де еш өз ге ріс бай қал ма ды. Егеу құй-
рық тар сер гек бо лып, ба қы лау ке зі нен қа ра ған-
да өз ге ріс сіз қал ған, сырт қы ті тір кен дір гіш тер ге 
адек ват ты жауап қайт ар ған.

 α-ЛҚ-ның БТ ен гіз ген нен 24-са ғат өт кен нен 
кейін егеу құй рық тың іс-әре ке тін де өз ге ріс тер 
бі лін бе ді. Бар лық жа ну ар лар мі нез де ме сі жал-
пы тұр ғы да сер гек сырт қы ті тір кен ді ру ші лер ден 
бел сен ді жауап қайтарып жә не жар қы ра ған те гіс 
жү ні бар, әдет те гі кө лем де азық пен су ды пай да-
лан ған.

100мг/кг α-ЛҚ-ның БТ ен гіз ген нен 48-са-
ғат өт кен нен кейін тек се ру де гі бар лық жа-
ну ар лар дың іс-әре ке тін де жә не сырт қы кел-
бе тін де өз ге ріс тер бі лін ген жоқ. Со дан кейін 
жа ну ар лар ды гильотин ар қы лы ба сын ке сіп, 
тек се ру ге қа нын алып ге ма то ло гиялық ана лиз 
жүр гі зіп, ал қан ды цент риуга дан өт кіз ген нен 
кейін қан ның плаз ма сы на биохи миялық ана-
лиз жүр гі зіл ген.

Қо ры та ке ле лей ко цит тер са ны ба қы лау ке-
зі нен 16,4% азай ып, (6,1±0,9)×109/л құ ра ған, ал 
лим фо цит тер дің са ны ба қы лау ке зі нен 19,8%-ға 
(4,1±0,8)×109/л айт ар лық тай азай ып кет кен. Со-
дан кейін жа сал ған есеп теу лер дің көр се туін ше 
жал пы қан ның құ ра мын да ғы лим фо цит тер дің 
пай зы дық көр сет кіш те рі лей ко цит тер мен са лыс-
тыр ған да 67,2±3,0% дан 3,7%-ға азай ған.
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